per duos menses] Dio 59, 9. ταῦτ' οὕτως ἐν τῇ ὑπατείᾳ ἐπράξεις, δύο τε μησὶ καὶ ἡμέραις διαδεκα αὐτὴν σχών. τὸν γάρ λοιπὸν τῆς ἔξαρτην χειρῶν τοῖς προσποσεδειγμένοις ἐς αὐτὴν ἀπέδωκε. Nomina suffectorum in alterum semestre ignoramus.

secundum] A. 792. Dio 59, 13. τειάνοντα δὲ δὴ ἡμέρας ἥρησε καίτοι Δουνίῳ Ἀκρωνιᾳ τῷ συνάρχοντι ἐξ μῆνας ἐπιτρέψας· καὶ αὐτὸν Σαγνούνιος Μάξιμος πολιυρχῶν διεδέξατο.

tertium] A. 793. Dio 59, 24. v. paullo inferius. Quamquam autem usque in Ides Januarii modo gessit, totus tamen annus ejus nomine designatus est, more illorum temporum solemni, unde

tum usque in septimum Idus easdem. Ex omnibus duos novissimos conjunxit. Tertium autem Lugduni iniit so'us, non, ut quidam opinantur, superbia negligentiave, sed quod defunctum sub Kalendarum diem collegam rescisse absens non potuerat. Congarium populo bis dedit treceuos sestertios: toties abundantissimum epulum Senatui equestriue ordini, etiam conjugibus ac liberis utrorumque. Posteriore epulo, forensia insuper viris, feminis ac pueris fascias purpurae ac conchylii distribuit. Et ut laetitiam publicani in perpetuum quoque augeret, ad-

Tac. Agric. 44. „Natus erat Agricola, Cajo Caesare tertium Consule Idib. Juniiis.“

quartum] A. U. 794. quo anno periit mense Januario.

Ex omnibus — conjunxit] i. e. continuavit, ut Aug. 26. vel junctim gessit, ut Claud. 14. ubi opponitur per intervallum. Patet autem, tres novissimos consulatus cum conjunxisse, unde varie mederi conati sunt hinc difficultati viri docti, (v. Ernest. excurs. ad h. l.) sed frustra, si quid video. Errorem Suetonio excidisse existimo. Interpretatio enim Cl. Mülleri τοῦ conjunxit per: simul cum collega gessit, ut Cicer. pro lege Manil. c. 9. bellum conjugere dicit, cum usu Suetonii pugnare videtur supra notato.

Tertium — iniit solus] Dio 59, 24. ὑπάτευστος αὐτοῦ τὸ τρίτον, οὐδεὶς οὔτε τῶν δημάρχων οὔτε τῶν στρατηγῶν ἀθροῖσαι τὴν γερουσίαν ἐτόλμησε. συνάρχοντα γάρ, οὐ τι καὶ ἐπιτηδεύσας, (ὧςτερ εἰούται τινες) ἀλλὰ τοῦ μὲν προαπόδειγμένου τελευτήσαντος, ἐτέρου δὲ μηδενὸς δι' ἀλίγου οὕτως ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ αὐτοῦ ἀντικαταστῆναι δυνηθέντος, οὐδένα ἔσχε.

toties abund. epulum] A. 790. post dedicatum templum Augusti, ubi, auctore Dion. 59, 7. ἡ βουλὴ σὺν ταῖς γαμεταῖς σφῶν, ὃ τε δῆμος εἰστιάθη, et a. 792. Dio c. 13. οὐδὲ δῆμος εἰστιάσῃ, τοῖς τε βουλευταῖς ταῖς τε γυναιξὶν αὐτῶν διαρεά ἔδοθη.

forensia] sc. vestimenta. Opp. domestica. v. Aug. 73.

*fascias] Varius fasciarum erat usus, varia materia et pretium. Illigari iis solebant obvolvique pectora, femora, tibiae, aliaeque corporis partes, ut adeo pro pectoralibus, femoralibus, tibialibus, quae veteres nostris similia ignorabant, haberentur. v. Salmas. ad Eumprid. Alex. Sev. c. 40., Ernest. in Clav. Cic. sub vocab. *fascia*, *fasciolae*, *strophia*.*

jecit diem **Saturnalibus**, appellavitque *Juvenalem*. [18] Munera gladiatoria partim in Amphitheatro Tauri, partim in Septis, aliquot edidit: quibus inseruit catervas Arorum Campanorumque pugilum, ex ultraque regione electissimorum. Neque spectaculis semper ipse praedit: sed interdum aut magistris aut amicis praesidendi munus injunxit. Scenicos ludos et assidue, et varii generis, ac multifariam fecit: quondam et nocturnos, accensis tota Urbe lumenibus. Sparsit et missilia variarum rerum, et panaria cum opsonio viritim divisit. Qua epulatione Equiti Romano, contra se hilarius avidiusque vescenti, partes suas misit: sed et Senatori ob eandem causam codicillos, quibus Praetorem eum extra ordinem designabat. Edidit et Circenses plurimos a manu usque ad vesperam, interjecta modo Africanarum venatione, modo Trojae decursione: et quosdam praecepius, minio et chrysocolla constrato Circo, nec ullis, nisi ex senatorio ordine, aurigantibus.

adjecit diem Saturnalibus] Dio 59, 6. τὰ Κρήνια ἐπὶ πέντε σημεῖος ἔργάζονται ἐνέλεσσε. De *Saturnalium diebus*, auctis ab uno ad quinque, disputat Lipsius *Saturn.* 1, 3. et 4. De ipso festo v. Rosin. Ant. Rom. 4, 16. p. 294.

in Amphit. Tauri — Septis] De illo v. ad Aug. 29., de Septis ad Aug. 45. De insano furore, quo ejusmodi spectacula amabat Caligula, v. infra c. 54. Dio 59, 10. ἐποιησε δὲ τοὺς ἀγῶνας τούτους τὰ μὲν πρῶτα ἐν τοῖς Σεπτοῖς — ἐπειτα δὲ ναὶ ἐτέρωθι, πλεῖστά τε ναὶ μέγιστα οἰνοδεκάματα καθελών, ναὶ ἡρία πηγάμενος. τὸ γὰρ τοῦ Ταύρου θέατρον ὑπερέφερένησε. Postea malim *lectissimorum*. Literā e adhaesit vocabulo e praecedente *regione*.

Sparsit et missilia] et tesserias distribuit. Dio 59, 9. γυμνισόντια ἄγωνα ποιήσας, διέρριψε σύμβολα, ναὶ εἴ αὐτῶν πλεῖστα τοῖς ἀρπίσασι αὐτὰ διέδωκε. Eadem σφαιρία dicuntur 67, 4. al. et σφαιρία ξύλινα μικρά 66, 25. v. de his *tesseris et missilibus* Lips. de magn. Rom. 2, 11, et Reimar. ad Xiphil. 61, 18., ipsam denique descriptionem Xiphilini 66, 25.

chrysocolla] De hac v. Plin. 33, 5. (26.) Id m: „Visumque jam est Neronis Principis spectaculis, arenam Circi chrysocolla sterni, quoniam ipse concolori panno anrigatus esset.“ Initatus igitur est Nero Cajum, de quo tacet Plinius.

Commisit et subitos, quum e Gelotiana apparatum Circi prospicientem pauci ex proximis Maenianis postulassent. [19] Novum praeterea atque inauditum genus spectaculi excogitavit. Nam Bajarum medium intervallum Puteolanas ad moles, trium millium et sexcentorum fere passuum, ponte conjunxit, contractis undique onerariis navibus, et ordine duplici ad ancoras collocatis, superjectoque aggere terreno,